
 

 
Addendum #1 Q&A 
Issue Date: 01/25/2023 

 
Project Name: Asheville Municipal Golf Course Back 9 Tree Removal 
Project Number: 298-AVLMUNIB9TREE 
 
This addendum forms a part of the official bid request.  
 
This Addendum consists of 1 page in total. 
 
Response to Questions and Clarifications: 
 

1. Question: How do we turn in certifications? 
Answer: You may simply send us your type of certification and certification number. 

 
2. Question: How are we going to manage damage from falling trees and traffic? 

Answer: It is the contractor’s responsibility to take measures to mitigate damage on the 
course.  Obviously general traffic damage will be hard to manage, but when parking and 
staging equipment, plywood and mats will need to be used to not cause ruts and 
damage to irrigation lines.  It is the contractor’s responsibility to ensure they do as little 
damage as possible to the course when dropping trees.  Trees will not land on fairways 
or greens.  Irrigation heads will be marked. 
 

3. Question:  Where are the access points on the front 9? 
Answer:  The access points on the back 9 are any spot you can safely turn from the road 
onto the course. 
 

–End– 

Chris Corl
examples from a past Q&A doc on this template.  essentially, all questions received via email prior to the questions deadline and all questions fielded at any mandatory or non-mandatory site visit must be compiled and posted in this document with the official answer to said questions.
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